

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
14 de septiembre de 2017

ORDEN No.:
OC/GOES155/2017

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS RECINTOS DE LOS EJEMPLARES DEL PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL.

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

0614-060206-103-3

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	24	Unidades	Escoba metálica para jardín, de 22 dientes, cabeza de 16 pulgadas de ancho y que incluya mango de madera. MARCA IMACASA	\$ 6.30	\$ 151.20
2	11120000	54103	4	Unidades	Escobas de maicillo. SIN MARCA	\$ 4.50	\$ 18.00
3	27110000	54118	24	Unidades	Lima triangular ideal para afilar machete, de 6 pulgadas de largo, filo de 2 tramos, cuerpo de acero tratado térmicamente, incluye mango de madera. MARCA BELLOTA	\$ 3.13	\$ 75.12
4		61199	14	Unidades	Carretillas con dos manerales, rueda de hule sólida de 12 X 2 pulgadas (Diámetro por ancho de la rueda), capacidad de 4 pies cúbicos, bandeja metálica cuadrada de lámina gruesa, ideal para la industria constructora. MARCA WHEEL BARROW	\$ 58.00	\$ 812.00
5	11120000	54103	24	Unidades	Palo de madera con rosca para escoba, grueso y fuerte. SIN MARCA	\$ 1.38	\$ 33.12
6	27110000	54118	2	Unidades	Machete de hoja pulida, de 12 pulgadas de largo, mango de polipropileno inyectado. MARCA IMACASA	\$ 5.35	\$ 10.70
7	27110000	54118	3	Unidades	Machete de hoja pulida, de 20 pulgadas de largo, mango de polipropileno inyectado. MARCA IMACASA	\$ 6.07	\$ 18.21
8	27110000	54118	3	Unidades	Machete de hoja pulida, de 18 pulgadas de largo, mango de polipropileno inyectado. MARCA IMACASA	\$ 6.07	\$ 18.21
9	27110000	54118	8	Unidades	Tenaza de armador, mango antideslizante de 10 pulgadas de largo COD. 17386, MARCA TRUPER	\$ 8.20	\$ 65.60
10	27110000	54118	8	Unidades	Surtidor de impulso metálico con estaca metálica. COD. 10327, MARCA TRUPER	\$ 7.00	\$ 56.00
11	31210000	54107	2	Bolsas	Detergente Industrial en polvo 10 kg. MARCA FERROCLEAN	\$ 17.50	\$ 35.00
11	11120000	54103	20	Libras	Sustrato de coco, MARCA FLORA GARD	\$ 1.75	\$ 35.00
11	13100000	54106	100	Metros	Manguera reforzada de hule y lona de ½ pulgada. COD. 19857, MARCA TRUPER	\$ 0.50	\$ 50.00
11	13100000	54106	100	Metros	Manguera reforzada de hule y lona de ¾ pulgada. COD. 19859, MARCA TRUPER	\$ 1.50	\$ 150.00
15	27110000	54118	3	Unidades	Canasta recogedora de hojas para piscina (de bolsa), de borde plástico y mango de aluminio. SIN MARCA	\$ 34.50	\$ 103.50
16	27110000	54118	2	Unidades	Tijera para podar, de 24 centímetros de largo, acero templado de alta calidad, tornillo, resorte y cierre reemplazables. 20224, MARCA SCARPA	\$ 13.25	\$ 26.50
17	52150000	54199	6	Unidades	Caja organizadora, plástico resistente, de color blanco con seguros en los extremos de la tapa de 64 cuartos 1497, MARCA STERLITE	\$ 24.95	\$ 149.70
18	53100000	54104	100	Yardas	Cable o cuerda sintética de 5/8 de pulgada de poliestireno, de color verde oscuro o azul oscuro. SIN MRCA	\$ 0.85	\$ 85.00
19	53100000	54104	100	Yardas	Cable o cuerda sintética de 1/2 de pulgada de poliestireno, de color verde oscuro o azul oscuro. SIN MARCA	\$ 0.65	\$ 65.00
20	30100000	54112	100	Libras	Alambre de amarre liso, calibre 16, de 1.5 milímetros de diámetro. SIN MARCA	\$ 0.85	\$ 85.00
21	52150000	54199	20	Unidades	Mascón de fibra, multiusos, de 4 x 6 pulgadas. SIN MARCA	\$ 3.68	\$ 73.60
22	52150000	54199	6	Unidades	Limpiador squeegee tira agua, de plástico para piso, de doble goma, de 18 pulgadas. Con mango de aluminio. MARCA ACE	\$ 18.75	\$ 112.50
23	13100000	54106	12	Pares	Guantes de cuero, de manga larga, para soldador. Talla L, COD. 15246, MARCA TRUPER	\$ 6.60	\$ 79.20
24	13100000	54106	6	Pares	Guantes de cuero, de manga corta, para soldador. Talla L, COD. 15246, MARCA TRUPER	\$ 6.60	\$ 39.60
25	39110000	54119	24	Unidades	Reflector infrarojo, color rojo, de 250 Watts, MARCA CHINA	\$ 5.38	\$ 129.12
26	39110000	54119	24	Unidades	sockets metálicos para intemperie, capacidad de 250 VOLTIOS/15 amperios, rosca E27, MARCA AGUILA	\$ 3.25	\$ 78.00
27	30100000	54112	10	Unidades	Plato para perro de acero inoxidable, grandes, SIN MARCA	\$ 10.12	\$ 101.20
28	31210000	54107	1	Galón	Lubricante alfoja todo, que proteja el metal de la corrosión, que penetre y desbloquee las partes atascadas, que desplace la humedad, lubrique y limpie. que evite rechinidos y alfoje las piezas oxidadas. MARCA WD40	\$ 3.50	\$ 3.50

Arq

29	30100000	54112	20	Unidades	Candado italiano de latón liso, Medida: 60 mm (ancho), la llave puede ser extraída con el candado abierto o cerrado, cuerpo en latón macizo pulido y lacado, gancho en acero endurecido y niquelado, cilindro en latón con protección antigunzúa, llaves en latón niqueladas con cinco claves, candado con cierre automático que provee de bloqueo interno en ambos lados del gancho. MARCA YALE	\$ 15.65	\$ 313.00	
30	31210000	54107	10	Bolsas	Insecticida organofluorina, para matar zompopos, presentación de 250 gramos. MARCA MIREX	\$ 6.25	\$ 62.50	
31	39110000	54119	12	Unidades	Terminal hembra metálico, para manguera de 3/4 de pulgada de diámetro y cuerpo de latón. COD. 12286, MARCA TRUPER	\$ 1.95	\$ 23.40	
32	39110000	54119	12	Unidades	Terminal hembra metálico, para manguera de 1/2 de pulgada de diámetro y cuerpo de latón. MARCA TRUPER	\$ 1.80	\$ 21.60	
33	15100000	54110	1	Galón	Aceite sintético para motoimplementos (2 Tiempos). MARCA STHIL	\$ 42.38	\$ 42.38	
34	27110000	54118	4	Unidades	Serrucho para podar de 14 pulgadas. COD. 18172, MARCA TRUPER	\$ 8.50	\$ 34.00	
35	52150000	54199	15	Unidades	Mascarilla de 2 filtros, para protección contra gases químicos. COD. 13730, MARCA TRUPER	\$ 28.50	\$ 427.50	
36	31210000	54107	100	Libras	Cloro granulado al 70% = 1 tambo, MARCA FERROCLEAN	\$ 1.50	\$ 150.00	
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 3,733.96	

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES 96/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales a comprar serán utilizados para el mantenimiento de los recintos de exhibición de los ejemplares de fauna que alberga el Parque Zoológico Nacional.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTIA: La empresa se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros.

TIEMPO DE ENTREGA: 3 días calendario, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.

FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 60 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: Parque Zoológico Nacional, ubicado en Final Calle Modelo, Barrio Modelo, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de **Secretaría de Cultura de la Presidencia**. NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N°0036/2017, emitido por la Secretaría de Cultura de la Presidencia, en fecha 10 de julio de 2017, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: Lic. Vladen Henríquez, Director, Parque Zoológico Nacional, de la Secretaría de Cultura.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, la "Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

- 1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2270-0828, con el objeto de coordinar la entrega.
- 2° La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.
- 3° Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.



DESIGNADO

Bo. JEFFE BACI



SUMINISTRANTE



FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR EL DACI

melvin andrade



21-09-17